
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " RITA LEVI MONTALCINI "

Protocollo numero:  13005 / 2022
Data registrazione:  17/11/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto_incarico_Progettista_FESRPON EDUGREEN.pdf

IPA:  istsc_veic86300v

Oggetto: Decreto incarico Progettista FESRPON EDUGREEN

Destinatario:
Albo - Sito Web - Atti

Ufficio/Assegnatario: 
ARAMINI ROSARIA (DSGA)

NARESSI MARIA (Dirigente Scolastico)
SARCETTA NINA (Ufficio Economato)

Protocollato in:
4245 - FESR REACT EU - EDUGREEN - CUP: F19J22000460006

Titolo:  7 - PERSONALE
Classe:  6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 

Via F.lli Martina, 20 ~ 30029 San Stino di Livenza (VE) 

Telefono 0421/310254 ~ Cod. Istituto: VEIC86300V 

VEIC86300V@istruzione.it - VEIC86300V@PEC.istruzione.it - http://www.icsanstino.edu.it 

Codice Fiscale 92034990272 

 

Prot. vedi segnatura                                                                          San Stino di Livenza, 17/11/2022 

 

All’Albo online - Sito web dell’istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione incarico di Progettista - Avviso pubblico Personale interno 

prot. n. 12690/2022 del 10/11/2022. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. 

Codice Progetto 13.1.3-FESRPON-VE-2022-136 

CUP: F19J22000460006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V-Priorità d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso 

pubblico prot. n. 0050636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica. 

VISTA la candidatura N. 1076729 inoltrata da questo Istituto in data 27-12-2021, che prevede la voce di costo 

“Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo omnicomprensivo di € 1250,00; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGABMI-0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

mailto:VEIC86300V@istruzione.it
mailto:VEIC86300V@PEC.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 Agosto 2018; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 21 settembre 2022; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6551 del 03/06/2022; 

VISTA la propria determina prot. n. 12687 del 10/11/2022 che qui si intende integralmente 

richiamata; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di personale per l’attività di n. 1 esperto progettista nel progetto 

Edugreen, prot. n. 12690 del 10/11/2022; 

VISTA l’unica istanza pervenuta, presentata dalla docente CESCO Sonia, prot. n. 12797 del 

14/11/2022; 

RITENUTE le competenze possedute dalla professoressa Cesco Sonia, deducibili dal CV, essere 

congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

 

DECRETA 

ART. 1  

Si conferisce alla prof.ssa Cesco Sonia C.F.  CSCSNO79D54I403V l’incarico di progettista per il 

progetto FESRPON “EDUGREEN”. 

ART. 2 

L’incarico avrà la durata complessiva massima di 53 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

attività didattica, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

ART. 3 

La retribuzione prevista è quella indicata nell’Avviso prot. n. 12690 del 10/11/2022 (€ 23,22 costo 

orario Lordo Stato) per un importo massimo di € 1.250,00 omnicomprensivo. 

ART. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, al Progettista spettano i seguenti compiti:  

1) Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

2) Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

dal Dirigente Scolastico, mediante l’elaborazione del capitolato d’appalto e la compilazione del 

quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo 

qualitativo che economico; 



3) Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario; 

4) Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche 

relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento 

delle attività; 

5) Collaborare con il DSGA per la predisposizione della documentazione necessaria alla 

predisposizione dell’istruttoria delle attività negoziale e supporto sulle operazioni propedeutiche 

allo svolgimento della gara svolte sulla piattaforma MEPA/CONSIP; 

6)  Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato, quello indicato nell’offerta 

prescelta e quello richiesto nel piano degli acquisti; 

7)  Registrare, nell’apposita piattaforma telematica che sarà predisposta, i dati relativi alla 

realizzazione del progetto e controllare l'integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR 

inseriti nell'apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla 

compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

8) Collaborare con gli uffici amministrativi per le procedure di redazione degli adempimenti in 

piattaforma GPU. 

9)  Redigere i verbali relativi alla sua attività e il registro delle presenze per comprovare l’attività 

svolta. 

 

I sopralluoghi, la stesura del piano degli acquisti, il capitolato tecnico e ogni altra operazione 

propedeutica alla scadenza prevista per l’assunzione degli impegni di spesa deve essere completata 

entro il 28/11/2022. La partecipazione in qualità di consulente alle operazioni di valutazione delle 

offerte sarà calendarizzata successivamente. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’istituto nella sezione dedicata ai PON, 

all’Albo online e in Amministrazione trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Maria Naressi 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


